

29 sierpnia 2017



Starostowie XVII Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich

Michał Nawarro z Jędrzejowa oraz Beata Popis z Obic – przedstawiamy sylwetki Starostów XVII Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich, które 3 września odbędą się w Masłowie.

Starosta Dożynek Michał Nawarro:

Wraz z żoną Barbarą, 16-letnią córką Julią i 22-letnim synem Bartoszem mieszka w Jędrzejowie. Pan Michał rolnikiem stał się mając zaledwie 12 lat, kiedy zmarł jego ojciec i wspólnie z matką prowadził wówczas 12 – hektarowe gospodarstwo rolne. Pracując i kształcąc się aż do ukończenia średniej szkoły rolniczej, w wieku 21 lat stał się pełnoprawnym właścicielem gospodarstwa rolnego. Obecnie zajmuje ono powierzchnię 220

ha, na terenie gminy Jędrzejów i Sobków, gdzie prowadzona jest produkcja roślinna: uprawa pszenicy, grochu i rzepaku. Wrażenie robi park maszynowy: kombajn zbożowy o dużej wydajności, 3 ciągniki dużej mocy, agregaty uprawowe aktywne i bierne, agregat uprawowo-siewny aktywny, pługi obrotowe, brony, przyczepy zbożowe. Do gromadzenia zbiorów służą magazyny oraz 4 silosy zbożowe, w których można składować 500 ton jednorazowo. - Nawożenie i ochrona roślin to podstawa do uzyskania wysokich plonów - podkreśla pan Michał, dlatego współpracuje z instytucjami, które doradzają jak uzyskać wysokie i dobre jakościowo plony stosując dobre odmiany zbóż, rzepaku, nowoczesne technologie uprawy, nawożenia i ochrony roślin. Gospodarstwo Michała Nawarro może być przykładem dla innych rolników jak można i należy wykorzystywać środki z PROW na unowocześnienie gospodarstwa.



Gospodarstwo rolne Pana Michała jest przykładem dla innych rolników jak można i należy wykorzystać środki z PROW na unowocześnienie gospodarstwa. Za osiągnięcia w produkcji zbożowej otrzymał tytuł Super Producenta Zbóż, uhonorowany został również statuetką „Jędrzejowianin Roku 2016” w dziedzinie rolnictwa. Interesuje się sportem, niegdyś grał w piłkę ręczną, a w wolnych chwilach z kolegami lubi grać w tenisa stołowego. Zimą wraz z żoną pan Michał szusuje na nartach, a w czerwcu w oczekiwaniu na żniwa odpoczywa w ciepłych krajach. Z grupą przyjaciół odwiedził już m.in. Chorwację i greckie wyspy. W 2015 r. Michał Nawarro był Starostą na Dożynkach Powiatowych w Nagłowicach, a rok

później pełnił funkcję Starosty Dożynek w Jędrzejowie. W ślady taty idzie syn Bartosz, studiując rolnictwo na Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie. Z pewnością będzie kontynuował rolnicze dzieło rozpoczęte przez dziadków i rodziców.

Starościna Dożynek Beata Popis:

Wraz z mężem Romanem prowadzi w Obicach w gminie Morawica 150-hektarowe gospodarstwo, z czego 31 hektarów jest ich własnością, a pozostałe 119 hektarów dzierżawią. Produkcja roślinna obejmuje uprawy kukurydzy na kiszonkę oraz rzepaku i zbóż. W nowoczesnej oborze hodują 60 opasów. Zwierzęta karmione są ekologicznie, tym, co sami produkują. Państwo Popisowie gospodarstwo przejęli od ojca męża pani Beaty. W ciągu dziesięciu lat bardzo się rozwinęło, powstało dość duże jak na te rejony gospodarstwo, które jest obecnie w pełni zmechanizowane. We wrześniu dobudowany zostanie nowy budynek obory, w której pojawi się 60 jałówek. – Praca na gospodarstwie wypełnia nam większość dnia, jednak przynosi zadowolenie, bo codziennie widzimy jej efekty – mówi pani Beata. W wolnych chwilach lubi czytać książki i rozwiązywać krzyżówki. Chętnie spędza czas na zabawie z psami: owczarkiem bengalskim o imieniu Betty i filigranowym yorkiem Chelsea.

Państwo Popisowie mają trzy córki: 27-letnią Andżelikę oraz 23-letnie bliźniaczki: Kamila i Żaneta. Ich oczkiem w głowie jest wnuczek Oliwier.

Podczas ubiegłorocznych Dożynek Powiatu Kieleckiego w Masłowie funkcję Starosty pełnił mąż pani Beaty – Roman Popis.

[Program XVII Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich](#)



